Consensionis verba illud ideo exprimunt quod coniugum bonum consti
tuit commune et id simul indicant quod venturae familiae et domus com
mune esse debebit. Hoc rite ut efferatur, percontatur Ecclesia sintne parati 
ad suscipiendos instituendosque filios ac filias quos iis voluerit tribuere 
Deus. Ad futuri familiaris nuclei commune bonum refertur ista interro
gatio, ratione habita genealogiae personarum in ipsa constitutione matri
monii familiaeque inscriptae. De liberis quaestio eorumque institutione 
proxime cum conubiali iungitur consensu, cum amoris iuramento, cum co
niugali honore atque fidelitate usque ad obitum. Receptio et educatio filio
rum — duo e principalibus familiae proposi t i s— huius muneris exsecutio
ne adiiciuntur. Paternitas enim ac maternitas produnt officium indolis non 
modo psychicae, verum et spiritalis; per eas enim transit personae originatio, 
quae aeternum suum in Deo habet principium ad eumque perducere debet. 

Familiae Annus, qui peculiaris familiarum precationis est annus, redde
re omnem familiam horum omnium consciam debet nova altaque ratione. 

22 Rituale Romanum, Ordo celebrandi matrimonium, n. 62, ed. cit., p. 17. 
23 Ibid., n. 61, ed. cit., p. 17. 
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Quos sensuum biblicorum thesauros secum adferet talis precationis funda
mentum intimum! At necesse semper est sermonibus Sacrarum Litterarum 
adiungatur singularis recordatio coniugum — parentum, necnon filiorum 
ac nepotum. Per ipsam personarum originem coniugalis communio fit ge
nerationum communio. Sacramentalis duorum coniunctio, foedere ante 
Deum inito consignata, persistit roboraturque in aetatum successione. 
Evadere autem illa debet precationis unitas. Ut vero hoc significanter per 
Familiae Annum eluceat, precandi morem fieri oportet consuetudinem in 
vita cotidiana cuiusque familiae insitam. Oratio namque est gratiarum ac
tio, Dei laus, indulgentiae imploratio, supplicatio atque invocatio. Multum 
habet quod Deo dicat familiae precatio sub qualibet illarum formarum. 
Plura pariter continet quae hominibus ostendat, initio facto a mutua per
sonarum communione familiaribus vinculis coniunctarum. 

« Quid est homo, quod memor es eius? » (Ps 8, 5), Psalmista rogat. Locus 
quidam precatio est ubi quam simplicissimo modo, memoria creatrix ac pa
terna Dei commonstratur: non solum nec tan tum Dei recordatio ab homine 
renovata, quantum potius hominis memoria a Deo repetita. Familiaris idcir
co communitatis prex evadere potest locus communis mutuaeque recordatio
nis: aetatum enim multarum communitas est familia. Precationi omnes plane 
oportet intersint: viventes haud secus ac mortui, quin immo etiam nascitu
ri. In familia necesse est pro unoquoque precatio fiat, pro illo bono quod 
cuique familia adferre potest, tum etiam pro bono quod ipse familiae adde
re valet. Firmius precatio illud stabilit bonum, perinde ac familiae totius 
commune bonum. Immo huic bono nova semper ratione originem dat. Suis 
namque in precibus sese reperit familia sicut primum illud « nos » in quo 
singuli sunt « ego » et « tu »; quisque pro altero est ex ordine maritus aut 
marita, pater aut mater, filius aut filia, frater aut soror, avus aut nepos.